I. Corin. ix.

Hebræ. xiii.

Hebræ. I.

Caput quartum.

uaniſſimo, abſoluto ſermōe, nos miſeros ſtatuat cū Chrō  
oim dñs, ſctōꝝ ſcꝝ mūdi mortes &c. eo euētu nullo mō  
diuina ledit maietas, nō uiolat eius dominiū. Verū ſi qꝛ re  
ſtricto ſermone dixerit ſctōs Chrō cōregnantes, dñs ho  
minū in terra degētū, mox cōmiſſum eſt crimē leſæ maie  
ſtatis diuinæ, mox unitas dei tollit, mox nō eſt unus deus,  
& dñs oim. Nō poſſum equidē nō mirari, q̄ te intēperies  
teneat, ut hęc tibi pſuadeas. Profecto nec delirus ſenex,  
nec garrula, nec temulēta anus talia ſomniaret, tm̄ abeſt,  
ut quiſpiā fidē adhiberet

¶ Lonicerus cōtinuo ad pꝛecedētia. Cap. III.

LONICE

**N**Os poti⁹ exaudiet q̄ illos, etiā ſi pro nobis orarent,  
q̄ fugere ad ſctōs certiffimū ſit argumētū deſpera  
būdi de bona dei uolūtate, bñficentia & miſcētia.

THEOLO

¶ Hic ad noua pinde atq; pigmei & nani faciūt, confu  
gis arma, qbus par eē etiā ſi te rūperes minime uales. Euol  
ue ſcripturas, fige mētis oculos in eis, & nihil inuenies qd  
deſideres. Nonne ſic ſcriptū eſt? Spūs adiuuat infirmitatē  
nr̄am, nā qd oremus ſic ut optet neſcim⁹, ſed ipſe ſpūs po  
ſtulat (hoc ē poſtulare nos facit) pro nob, gemitib⁹ inenar  
rabilibus inſpirando, uotū deſideriūq; poſtulādī, ut opor  
tet quale publicano uſu ueniſſe, euangelica refert hiftoria

Roma. viij.

Quare actus ipſe orandi meritorius eſt, nepe q̄ a uirtute re  
ligionis, ſpūſctō motore, ac pene eius iuſtinctu, ac impul  
ſu proficiſcit. Atq; hęc q̄ diximus nō alio tendūt, q̄ ut nō  
ignoremus, ipm dñm deū in cōferēdis ſuis bñficijs, ita cō  
cinne & nō citra ordinē, etiā reſpicere ad diſpoſitionē, ani  
mūq; eius pro q̄ fundit orō, nedū ad ipſi⁹ interpellantis in  
ſtantiā. Dicit nāq; ipſe dñs oīpotens. Ad quē aſpiciā, niſi

Eſaiæ. lxvi.

ad paupculū corde, & tremētē ſermōnes meos. Huc acce  
dit & illud Chriſo. Hnt (ingt) uim pro nobis, & qdē max  
imā, orōnes ſupplicationeſq; ſctōꝝ, ſed tūc profecto, quū  
nos q̄q; ad idipſum p grām poſcimus. Porro ut candid⁹ le  
ctor recte intelligat, cōſiderandū eſt, nō paruo diſcrimine  
diſtare, deū precari, & hoīem orare. Hō em̄ ob id orat, ut  
annuat pmittatq; id, ad qd añ paratus non erat, ut mutet q̄

Sup Mat. ho  
milia. v.  
Qz dñter pe  
um oram⁹ &  
hominam.

## De inuocatione sanctorum.

antea nõ erat, aĩm, hoc ẽ ut ip̃z ad nouũ bñuolẽtiẽ affectũ  
inflectamus puocemusq;. **D**eus uero nõpinde ab hoibus  
est orandus q̃si ipse nostris orõnibus ab instituto, & ab eo  
q̃d decretũ est, possit reuocari, aut in nouũ bñuolẽtiẽ erga  
nos affectũ, possit imitari, q̃si iã q̃ppia receter uellet q̃d ab  
æterno & sp̃ nõ uoluerit, q̃si deniq; ad p̃ces nostras q̃d sit  
p̃stiturus, q̃d nõ ab æterno p̃stare cõstituisset. **Q**uẽadmo-  
dũ em̃ deus est oĩno immutabilis, ita etiã cõsiliũ eius, mu-  
tationi nõ subiicit. Attñ ob id orandus est deus, ut eo tũ p̃  
ueniente, tũ ad orandũ excitante, nos ipsos orantes, ad me-  
liorẽ mẽtẽ excitemus, & excitati, iã digni aut idonei effici  
amur exaudiri. **Q**uapropter damus operã & studem⁹ deũ  
pro uirilĩ nostra inuocare, nõ q̃ ip̃m deũ, q̃ immutabilis ẽ  
sed q̃ nos ipsos immutemus, uel a malo in bonũ (q̃d publi-  
canũ fecisse in cõfesso est) uel a bono in melius, id q̃d in san-  
ctis fieri p̃spicimus. **N**õ ergo est q̃d mireris, deũ nos poti⁹  
exaudire ex sua pia inspiratione, preculas nostras offeren-  
tes, q̃ sc̃tõs ipsos pro nobis, sine nobis p̃cantes. Iã uero ut  
ipsam rẽ fusissime, summaq; diligẽtia explicem⁹, narra ob-  
secro, uter horũ plus de dei misc̃dia desperet, is ne q̃ ad san-  
ctos in dño dormiẽtes, an is q̃ ad sc̃tõs & oĩ uirtute hoies  
p̃ditos, adhuc in hac uita cõstitutos cõfugit: q̃z alterũ mi-  
rũ in modũ laudas. **D**eus (inqs) hoĩem poti⁹ exaudit, p̃ se  
p̃cantẽ, desipuit ne ergo Paulus, & nõ potius id deo placi-  
tũ eẽ putabat, ut mẽbra sibi mutuo subuenirẽt. **R**omanos  
implorans, q̃tenus eorũ orõnibus a Iudæorũ insidijs libera-  
rei. **D**esipuit ne & Hester, q̃ petiit orõnes oĩm Iudæorũ q̃  
erant in Suis. **I**nsup ipse saluator noster, non sine magno  
sanctæ eruditiois mysterio, suã de publicano adeo cõcin-  
ne depinxit parabolã. **P**ublicanus (inqt) a lōge stans ad ce-  
lũ oculos erigere nolebat, sed pectus suũ p̃cussit. **Q**uantũ  
uis ergo Chrũs mediator noster uelit hoies ad ip̃m cũ fi-  
ducia accedere, an ideo publicanũ uituperabimus, q̃ pro-  
pius non accesserit: cũ nec Chrũs Petrũ reprehēderit sibi  
dicẽtẽ, **E**xi a me dñe qa hõ pctõr sum, **A**bĩt. **V**terq; em̃  
cũ humilitatẽ suã, tũ reuerẽtiã in deũ oñdit, **S**criptũ at̃ est,